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[Helge Adam Møller] 

manden for et flygtningenævn er jo dommer, 
og det er et domstolslignende organ. Kort sagt, 
efter min, efter vores mening: Ombudsmanden 
skal ikke være overdommer over en anden 
dommer, så han skal kobles ud i dette tilfælde. 

Vi venter også spændt -  som sikkert mange 
andre -  på Per Sørensen-udvalget, som skal 
komme med forslag til en mere effektiv asylbe- 
handling. Rapporten skulle være kommet in- 
den udgangen af maj, men nu har jeg i hvert 
fald givet et par bud på, hvordan sagsbehand- 
lingen kan gøres mere effektiv og hurtigere. 
Når Per Sørensen-udvalgets rapport kommer -  
forhåbentlig i dag eller i morgen -  er vi villige 
til at hastebehandle de forslag, den måtte inde- 
holde, med henblik på eventuel vedtagelse, in- 
den Folketinget tager på sommerferie. 

»Støtte til repatriering« -  det er punkt 12 i 
handlingsplanen. Den frivillige repatriering 
vender vi tilbage til; den kan vi tilslutte os med 
et enkelt forbehold. Vi mener ikke, der skal 
være nogen fortrydelsesmulighed. Vælger man 
at forlade Danmark, så er det for altid, i hvert 
fald som flygtning. 

Men lad mig rejse et helt andet spørgsmål. 
Hvad med tvungen repatriering, altså tvungen 
tilbagesendelse til det land, man oprindelig er 
flygtet fra? I dag er reglerne sådan, at en flygt- 
ning, der opnår asyl, efter den hidtidige prak- 
sis -  også i tidligere regeringers tid -  kan blive i 
Danmark resten af sit liv, uanset om situatio- 
nen i hans hjemland ændrer sig, så han trygt 
kan vende. hjem. Vi gør altså på den måde 
flygtninge til indvandrere, og det er efter vores 
opfattelse ikke rimeligt. 

Hovedsynspunktet bør være, at flygtninge 
skal vende hjem, når de ikke længere har be- 
hov for beskyttelse, idet det dog må være rime- 
ligt, at en person, der har boet mange år i Dan- 
mark og er godt integreret i det danske sam- 
fund, kan meddeles tilladelse til at forblive 
her. Det synspunkt håber vi vi kan få flertal 
for. 

Og så til slut udlændinges kriminalitet. Det 
står der desværre overhovedet ikke noget om i 
handlingsplanen eller redegørelsen. Det mang- 
ler vi. Den tidligere justitsminister, Hans En- 
gell, iværksatte en registrering af udlændinges 
kriminalitet. Vi fandt, det var et godt initiativ, 
som kunne give baggrund for at se, om krimi- 
naliteten var større eller mindre end i andre 
grupper, og først og fremmest kunne give bag- 

grund for at sætte mere effektivt ind over for 
dette uvæsen. 

Vi finder, der er tre ting, der bør gøres: Asyl- 
ansøgere, der begår kriminalitet, bør øjeblik- 
kelig flyttes fra det center, de nu bor på, til et 
center i den anden ende af landet; man skal 
altså splitte kriminelle grupper. Asylansø- 
gernes ansøgning bør øjeblikkelig hastebe- 
handles og afgøres så hurtigt som overhovedet 
muligt i løbet af nogle dage eller uger, og så 
bør de udvises straks, medmindre det strider 
imod FN-konventionen. Og som det tredje: 
Kriminelle asylansøgere og udlændinge mis- 
bruger groft deres gæstestatus og kan give gro- 
bund for fremmedhad, så dem skal vi ikke ha- 
ve medlidenhed med; de må forlade Danmark. 

Lad mig så til slut summere op: Vi ønsker en 
udlændingepolitik, der lever op til vores inter- 
nationale forpligtelser, men samtidig har som 
overskrift, at vi skal koncentrere vores hjæl- 
peindsats dér, hvor vi kan hjælpe flest for de 
ressourcer, vi har til rådighed. Det må vi kon- 
statere at regeringens handlingsplan ikke lever 
op til på en række områder. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Indimellem kan det være en lidt underlig si- 

tuation for Fremskridtspartiet at stå i, når man 
hører sådan en tale fra den konservative ud- 
lændingeordfører. 

Man må konstatere, at vi har haft en borger- 
lig regering i de sidste 10 år. Det er ikke ret 
lang tid siden, den borgerlige regering lagde 
ansvaret fra sig, overgav magten til en regering 
ledet af Socialdemokratiet, og jeg vil godt 
spørge den konservative ordfører: Hvorfor er 
man ikke i den tid kommet med mange af de 
gode tanker, som den konservative ordfører 
fremlagde nu? Hvorfor har man ikke brugt sin 
regeringsperiode til at komme med de initiati- 
ver på udlændingeområdet, som hr. Helge 
Adam Møller nævner? 

Jeg vil gerne nævne et konkret eksempel, vi- 
sumkrav, som jeg synes der er sund fornuft i at 
gennemføre over for flygtninge fra det tidligere 
Jugoslavien. Der kommer et forslag i næste 
uge, fremsat af Fremskridtspartiet, om at ind- 
føre visumkrav. Jeg vil gerne spørge hr. Helge 
Adam Møller, om Det Konservative Folkepar- 
ti vil støtte det forslag. Det synes jeg det vil 
være rimeligt at få en markering på allerede i 
dag. 


